ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

 1

RETIFICAÇÃO 01

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2013
EDITAL Nº 03, DE 23 DE DEZEMBRO 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO E O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, e considerando o disposto

na Lei nº 2.066/76 (Estatuto dos Policiais Militares do Estado de Sergipe), e suas alterações posteriores, em

conformidade ao disposto na Lei Complementar nº 231, de 12 de novembro de 2013, e a autorização

governamental publicada em 18 de dezembro de 2013, torna pública a retificação, conforme abaixo:

I - DO ANEXO III – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

NOÇÕES DE DIREITO:

ONDE SE LÊ:

Decreto nº 4.229, de 13 de maio de 2002 – Dispõe sobre o Programa Nacional de Direitos Humanos – PNDH

LEIA-SE:
Decreto nº 7.037, de 21 de dezembro de 2009 - Aprova o Programa Nacional de Direitos Humanos - PNDH-3

As demais informações do Edital permanecem inalteradas

Aracaju/SE, 02 de janeiro de 2014.

JOSE MACEDO SOBRAL
Secretario de Estado do Planejamento, Orçamento e

Gestão

MAURICIO DA CUNHA IUNES – Cel PM
Comandante Geral da Polícia Militar do Estado de

Sergipe